
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  58  DEL  14/03/2024 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione delle competenze professionali, prestate dal Geom. Ferdinando Cusati . 
POLIZZA DI ASSICURAZIONE MULTIRISCHI INCENDIO – RCT DIPARTIMENTO DI NAPOLI UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI S.P.A nr. 63.185351378 CIG 8923156546 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Su Verifica dell'Istruttore Amministrativo Massimo Annunziata, in qualità di supporto al R.U.P.  Dr.ssa Bruna Manno, 

PREMESSO che: 

• con determinazione n.1223 del 19/07/2021 è stata conferito alla Dr.ssa Bruna Manno l’incarico di  RUP del contratto avente 
ad oggetto il Servizio di copertura assicurativa Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare per il periodo 
30.10.2021/30.10.2024; 

• con Determinazione nr. 1223 del 19/07/2021 è stato conferito al Signor Massimo Annunziata l’incarico di Supporto al R.U.P. 
del contratto avente ad oggetto il Servizio di copertura assicurativa Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare 
per il periodo 30.10.2021/30.10.2024 

• con determina dirigenziale n. 694 del 10/05/2022 è stato approvato contratto di appalto stipulato in data 03.05.2022 ed 
acquisito in pari data con il n. 76318 di protocollo con la Società aggiudicataria UNIPOLSAI Assicurazioni S.p.A. per 
l’affidamento del servizio triennale di copertura assicurativa Multirischi, Incendio e R.C.T. del patrimonio immobiliare ACER 
CIG 8923156546; 

CONSIDERATO: 

che con nota acquisita al P.G. il 16.02.2024 nr. 33557 L'Assicuratore ha richiesto il    pagamento delle competenze professionali, 
prestate dal Geom. Ferdinando Cusati in qualità di perito di parte;

che a seguito isttruttoria delle pratiche risarcitorie, compiuta con l'ausilio del perito di parte Geom. F. Cusati, sono state liquidate 
all'Ente i sottoindicati sinistri, in cui è stato ricompreso anche l'onorario spettante al perito: 

sinistro indennizzo Pagato in favore Ente onorario perito rivalsa INPS 4% Liquidazione perito di parte 

1 )   1-8101-2019-1019475 3.080,00 € €. 3.388,00 il 29/04/2021 308,00 € 12,32 322,32 € 

2 1-8101-

2019- 
1042147 6.680,00 € €.7.348,00   il 20/04/2022 668,00 € 26,72 € 694,72 € 

3 1-8101-

2020- 
214504 1.000,00 € €.1.100,00 il 18/06/2021 100,00 € 4,00 € 104,00 € 

4 1-8101-

2020- 
487494 10.304,00 € €.  11.334,40 il 

20/04/2022  
1.030,40 € 41,22 € 1.071,62 € 

5 1-8101-

2020- 
196393 6.135,00 € €.6.748,50  il  10/03/2023 613,50 € 24,54 € 638,04 € 

N. 343 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/04/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: BF-5D-E6-D3-30-E8-FB-ED-C8-D6-0D-3B-60-5E-B2-B7-6B-1E-86-6C
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2024.0202865
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Manno Bruna, matricola  in data 12/11/2024 14.34.42



6 1-8101-

2020- 
147087 6.646,00 € €.7.310,60  il 30/03/2022 664,60 € 26,58 € 691,18 € 

7 1-8101-

2020- 
146650 6.117,00 € €.6.728,70  il 10/03/2023 611,70 € 24,47 € 636,17 € 

8 1-8101-

2020- 
146981 5.874,00 € €,6.461,40  il 11/04/2023 587,40 € 23,50 € 610,90 € 

9 1-8101-

2020- 
39577 8.755,00 € €.9.630,50  il 10/03/2023 875,50 € 35,02 € 910,52 € 

10 1-8101-

2020- 
146691 6.923,00 € € 7.615,30  il 03/01/2023 692,30 € 27,69 € 719,99 € 

11 1-8101-

2020- 
147062 7.256,00 € €.  7.981,60 il 10/03/2023 725,60 € 29,02 € 754,62 € 

12 1-8101-

2020- 
146848 2.380,00 € €.2.618,00  il 10/03/2023 238,00 € 9,52 € 247,52 € 

              7.401,60 €

VISTO 

• che con delibera  n. 65/164 del 04/12/2023. del  C.d A. dell’A.C.E.R. è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
• il D.Lgs. N°118/2011 e successive modificazioni 
• lo Statuto di ACER; 
• Il Regolamento di contabilità, Delibera C.d.A. n. 165 del 14/12/2023; 

RITENUTO 
per le motivazioni sopra espresse di assumere l'impegno di spesa per  €. 7.401,60, per liquidare i compensi professionali per 
prestazioni tecniche del Geom. Ferdinando Cusati 

DETERMINA 

1. Autorizzare il pagamento al Geom. Ferdinando Cusati, i compensi professionali per prestazioni tecniche  e liquidare l’importo 
complessivo di € 7.401,60, comprensivo della rivalsa INPS e bolli, già incassato dall'Ente a seguito liquidazione dei danni da parte 
della Compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SpA su Polizza di Assicurazione Multirischi Incendio -  RCT 
Dipartimento di Napoli nr. 63.185351378; 

2. impegnare la relativa somma sul capitolo 246/9 Esercizio 2024, Bilancio 2024/2026 

3. Trasmettere la presente agli uffici interessati per i consequenziali provvedimenti di competenza, con contestuale pubblicazione sul 
sito telematico istituzionale. 

IL FUNZIONARIO PO

Giovanna Antonietta Romano

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 14/03/2024

N. 343 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/04/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: BF-5D-E6-D3-30-E8-FB-ED-C8-D6-0D-3B-60-5E-B2-B7-6B-1E-86-6C
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2024.0202865
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Manno Bruna, matricola  in data 12/11/2024 14.34.42


